Monarchiæ subditos esse velint. Eiusdem quoque Monarchiæ esse facultatis, appellationes ad sanctam Sedem Apostolicam impedire, Nuntios ejusdem sanctæ Sedis nonmittere, atque demum respectu Ecclesiasticæ jurisdictionis, neque ipsam Apostolicam Sedem recognoscere, & habere superiorem, nisi in casu præventionis. Ista sunt, quæ Urbani auctoritate diplomatis Reges in Sicilia velint sibi licere. Quid tu ad ista dixeris Lector, nisi vocabulo Monarchiæ, præter monarchiam unum, quod unicum caput visibile in Ecclesia a Fidelibus omnibus semper est cognitum atque cultum, aliud in monarchia Siciliae obortum, aliud superinductum, pro monstro & ostento caput Ecclesiæ, in qua non amplius, ut semper antea unus, sed duo audiantur, scribantur, legantur esse monarchiæ, ac duo insuper in ea deformiter ostentari capita?

At quod ad ipsum in primis nomen spectat: quomodo post quadringentos triginta annos a tempore dati ab Urbano Papa diplomatis, quod nunquam a piis Regibus, nec a tyrannis ipsis Romanæ Ecclesiæ perduellibus, neque ipsis acerbissimis Romanæ Ecclesiæ persecutoribus Friderico, filio, atque nepotibus ejusmodi Monarchiæ nomen usurpatum ullatenus reperitur: recens natum invenitur superinductum? potuitne tot sæculis intra viscera latuisse parentis, ut nonnisi hoc postremo tempore tantum, pareretur ostentum? Exhorruit semper Catholica Ecclesia, afflicta servare quod antiquitus traditum, voces novas, nisi cum ad novas profligandas hæreses, nova ipsa oportuit excogitasse remedia, custodiens in Timotheo Pauli depositum, ita scribens ad eum: (a) O Timothee, depositum custodi, devitans prophanas vocum novitates. Hinc inquam, ut serpentis sibilos, consuevit Ecclesia Catholica novas hujuscemodi audire, atque horrescere voces, & execrari. Et quomodo ipsa patietur istam, quæ adversatur custodiæ mordicus in Ecclesia unitati? Si una est consensu Fidelium omnium in Ecclesia a tempore Evangelii promulgati monarchia, nec alteram superinduci ab illa, quæ Christi ore noscitur stabilita, ad Petrum tantum, non ad alium quempiam Apostolorum ista dicentis: (b) Tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam. Et ad eundem post resurrectionem: (c) Pasce agnos meos, pasce oves meas. Umquam passi sunt Orthodoxi: quomodo hodie infaustum nomen, vox infelix, altera auditur in Ecclesia monarchia?

Quod si dixerint, non est dicenda ista altera monarchia, cum pendere istam dicamus ab illa, dum eam auctoritate diplo-

XXX.
De ipso nomine Monarchiæ.

(a) 1. Tim. 6.

(b) Matt. 16.

(c) Joann. 21.